
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N .  6 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNI CO 
DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.S.) 2023/2025 . 
 
 
       L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTINOVE del mese di APRILE alle ore 11,00 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     MINOLI FLAVIO x                  
                     REDA ALESSANDRA x                              
                     CERRI ANDREA x                                                            

CANTA LUCA x                        
FERRARI GIANNI x    
DONIS ROBERTO x 
PINTUS ALDO x               
MORA MIRKO   x         
FORASTIERE MARILENA x                
SACCOMANNO PATRIZIO VITO x                     

                   
     

     
                                                                                                                                              

              
 
 
                            Totali N.                                                                                                                                                                                      

                                                                             
             

 
Assenti giustificati risultano i Sigg.: ……………………………..…………………………………………. 
Partecipa il Segretario Comunale reggente REGIS MILANO dottor Michele …………………………. 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti MINOLI FLAVIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 
 
 

        9                   1     



 
Il Segretario Comunale relaziona in merito; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
PREMESSO che con D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 sono state recate nuove disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi; 

 
RILEVATO in particolare che il nuovo principio contabile concernente la programmazione di bilancio, ha 
disciplinato il processo di programmazione dell’azione amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli 
strumenti di programmazione, il Documento Unico di Programmazione (DUP); 

 
DATO ATTO che  i Comuni fino di 5.000 abitanti predispongono il DUP semplificato previsto dall’allegato 
4/1 del D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i.; 
 
VISTO   che questo ente, avendo una popolazione inferiore a 2.000 abitanti, può predisporre il DUP 
ulteriormente semplificato, secondo le indicazioni contenute nel citato principio contabile all. 4/1; 
 
RILEVATO che l’approvazione del DUP costituisce il presupposto indispensabile per l’approvazione del 
bilancio di previsione; 

 
VISTO che con atto del C.C. n. 24 del 27/10/2022 è stato deliberato il Documento Unico di 
Programmazione  Semplificato per gli anni 2023/2025: 

 
RILEVATO che con atto della G.C. n. 26 del 01/04/2023  è stata approvato l’aggiornamento al DUPS 
2023/2025; 
 
VISTO l’art. 1, comma 775, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 il quale prevede, “in via eccezionale e 
limitatamente all’anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della Crisi 
ucraina, gli Enti Locali possono approvare il bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera 
dell’avanzo, accertato con l’approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine di approvazione del 
bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”; 
 
DATO ATTO che nella riunione della Conferenza Stato-città ed autonomie locali - su richiesta di ANCI e di 
UPI – è stato approvato il differimento al 31 maggio 2023 del termine di approvazione del bilancio di 
previsione dell’anno 2023 degli Enti locali; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 D. 
Lgs. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 

 
 
1) DI APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, il Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (DUPS) 2023/2025 aggiornato; 
 
Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo risultato della precedente il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 onde dar 
corso agli adempimenti connessi. 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  18/04/2023 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
______________________________________________________________________________ 
 
 VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  21/04/2023 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ANNICHINI Laura 

 
______________________________________________________________________________ 
                    
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to MINOLI Flavio                                                             F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 27/05/2023 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
         
         

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  29/05/2023 
al  13/06/2023 
 
Boca,  li  29/05/2023 

     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to ANNICHINI Laura 

   
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  29/04/2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, li 29/04/2023 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 


